
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Zápis č. 8 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 26. 6. 2023 

Přítomni: Martin Charvát, Dušan Stránský, Michal Koláček, Miloš Vendolský, Ondřej Karas, 

Tomáš Lauryn, Michal Drenko, Ondřej Jaroš, Petr Pejcha, Filip Šťastný, Martin Ptáček, Zuzana 

Kavalírová, František Meduna, Jiří Vopršal, Miroslav Macela, Vladimíra Pilná 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Radomír Seidl, Mojmír Hujer, Filip Sedlák, Radek Hejný, Josef Jirout, Kateřina 

Skladanová, 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Jan Procházka, Jan Rejda, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Chvojka 

 

Ověřitel: Michal Drenko 

Příští jednání Komise pro pozemky a reklamu se uskuteční 4.9.2023 ve 14 hodin, zasedací místnost 

U Divadla 828, mezipatro. 

 

Návrh usnesení č. 1 nebyl přijat               (pro 4, proti 0, zdržel se 5) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

umístění 3 ks směrových tabulí o rozměru 70 cm x 120 cm „Parkování pro zákazníky provozovny 

Cyklo Pejcha“ na oplocení umístěném na části pozemku označeného jako p.p.č. 5108 k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 50,-Kč/m2 /měsíc+DPH. 

 

 

Číslo: 2 

Návrh usnesení nebyl přijat        (pro 0, proti 9, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 k.ú. Pardubice společnosti 
C A R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem, 
na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné navržené žadatelem ve výši 15.000,-
Kč/měsíc+DPH za účelem užívání pozemku jako parkoviště pro autobusy. 
Nájem je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013. 
 
Přijaté usnesení č. KPR/781/2023    (pro 9, proti 0, zdržel se 0)             



  2 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 k.ú. Pardubice společnosti  
C A R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem, 
na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok+DPH za účelem 
užívání pozemku jako parkoviště pro autobusy. 
 

 

Návrh usnesení č. 3 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako st.p.č. 5375 o výměře 36 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání jako zahrádka za 

podmínky, že žadatel do 3 měsíců ode dne účinnosti nájemní smlouvy zrekultivuje pozemek na daný 

účel. 

 

 

Číslo návrhu: 4 

Přijaté usnesení č. KPR/782/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 1191/4 o výměře 25.486 m2, p.p.č. 1191/5 o výměře 7.180 

m2 a  p.p.č. 1191/10 o výměře 6.843 m2, vše v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 

12měsíční výpovědní dobou za pachtovné ve výši 0,25,-Kč/m2/rok za účelem zemědělské činnosti 

(traviny, úhor). 

Smlouva o pachtu bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 1191/4 o 

výměře 1.222 m2 k.ú. Svítkov z nájemní smlouvy NS_1735 uzavřené se Správou železnic, státní 

organizace, IČO 70994234. 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/783/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 627/122 o výměře 23 m2 v k.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 



  3 

účelem užívání pozemku jako zahrada u rodinného domu čp. 299 ul. K Pišici za podmínky umožnění 

přístupu za účelem údržby kanalizace, pozemek lze oplotit pouze mobilním oplocením za podmínky 

jeho odstranění ve lhůtě dané vlastníkem pozemku. 

 

Číslo návrhu: 6 

Přijaté usnesení č. KPR/784/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 1095 o výměře 18 m2 k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování stánku - trafiky. 

Žadatel uhradí částku ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, za období od 29.4.2023 do dne uzavření nájemní smlouvy za užívání 

pozemku bez smluvního vztahu. 

 

Číslo: 7 

Návrh usnesení nebyl přijat                              (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví   

společnosti Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, za 

kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého 

posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

Přijaté usnesení č. KPR/785/2023                (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu Smlouvy č. 13102A o nájmu části nemovitosti (NS1028/MO6) na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku spočívající v aktualizaci 

kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti Vodafone 

Czech Republic a.s, IČO 25788001, na společnost Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 



  4 

 

Číslo návrhu: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/786/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu Smlouvy č. 14104 o nájmu části nemovitosti (NS1027/MO6) na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 2234/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Pardubice spočívající v aktualizaci 

kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti Vodafone 

Czech Republic a.s, IČO 25788001, na společnost Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 

 

Číslo návrhu: 9 

Přijaté usnesení č. KPR/787/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. Popkovice spolku Sportovní klub 

Popkovice, z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, 530 06 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání stavby č.p. 134 (občanská 

vybavenost) umístěné na předmětném pozemku pro sportovní činnost spolku. 

 

Číslo návrhu: 10 

Přijaté usnesení č. KPR/788/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „II/211 Okružní křižovatka Rybitví“, kdy část 

této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených jako p.p.č. 198/1 o výměře 181 m2, 

p.p.č. 198/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 2 m2, vše v k. ú. Semtín, na pozemcích 

označených jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2, p.p.č. 932/19 o výměře 368 m2, vše v k.ú. Rybitví v 

rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jakop.p.č.198/1 o výměře 264 m2, 

p.p.č. 198/5 o výměře 93 m2, vše v k. ú. Semtín v rozsahu dočasného záboru Pardubickému kraji s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, formou uzavření smlouvy o podmínkách 

provedení stavby. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  5 

záměr budoucího prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 63 m2 v k.ú. 

Semtín, dotčeného stavbou „SO 121- Úprava silnice I/36“ z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr budoucího prodeje: 

- částí pozemků označených jako p.p.č. 198/5 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 198/9 o výměře cca 15 m2, 

vše v k.ú. Semtín, dotčených stavbou „SO 122- Úprava silnice II/211“  

- pozemku označeného jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č 

932/19 o výměře cca 303 m2, vše v k.ú. Rybitví, dotčeného stavbou „SO 101- Okružní křižovatka“  

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 122 – Úprava silnice II/211“ 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměre cca 13 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 123 – Úprava silnice III/32225“ 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 00085031 s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných částí pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr odkoupení vybudované stavby „SO 132-Nástupiště zastávek MHD“ na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 117 m2 k.ú. Semtín, z vlastnictví Pardubického kraje do 

vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu na výše uvedenou stavbu. 

Odkoupení bude předloženo k projednání Radě města Pardubic po doložení geometrického plánu 

na zaměření předmětné stavby žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 11 

Přijaté usnesení č. KPR/789/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. Pardubičky 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnost smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby sjezdu nad propustkem na pozemek označený 



  6 

jako p.p.č. 199/8 k.ú. Pardubičky dle Zásad výstavby technické určené pro následný převod do 

majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod stavby sjezdu včetně propustku vybudovaného na části pozemku označeného 

p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedenou stavbu. 

 

Číslo návrhu: 12 

Přijaté usnesení č. KPR/790/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0415/MO3, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků označených jako p.p.č. 986/15 o výměře 466 m2, p.p.č. 986/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 

986/21 o výměře 49 m2 a p.p.č. 1128/21 o výměře 81 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti BARTH 

Reklamka a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, do 26. 6. 

2025. 

 

Návrh usnesení č. 13 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0452/MO7, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku 

označeného jako p.p.č. 117/14 o výměře 9 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 117/21 o 

výměře 7 m2, p.p.č. 117/41 o výměře 3 m2, p.p.č. 117/22 o výměře 42 m2, p.p.č. 117/27 o výměře 66 

m2, p.p.č. 139/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 140/13 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Trnová a p.p.č. 3735 o 

výměře 391 m2, p.p.č. 3702/1 o výměře 232 m2, vše  k.ú. Pardubice společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 196 00, do 4. 5. 

2031. 

 

 

Číslo návrhu: 14 

Přijaté usnesení č. KPR/791/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  7 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem stavebních úprav chodníku pro bezbariérové vstupy 

do objektu čp. 656 ul. Lidmily Malé v rámci akce „Úprava chodníku před vstupem do objektu 

Poliklinika Hubík“ dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do 

majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod  stavebních úprav chodníku vybudovaných na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedené stavební úpravy chodníku. 

 

Návrh usnesení č. 15 nebyl přijat               (pro 6, proti 0, zdržel se 3) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Jesenčany 

společnosti REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se sídlem Blato 82, 530 02 Mikulovice, 

na dobu určitou, a to do dne účinnosti smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem stavby sjezdu (napojení na komunikaci) a úprav přilehlé veřejné zeleně v rámci 

stavby „Rezidenční bydlení Čacké – bytový soubor 1.etapa" dle Zásad výstavby technické 

infrastruktury určené pro následný převod do majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na 

účelové komunikace v majetku města. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod stavby sjezdu (napojení na komunikaci) vybudovaného na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Jesenčany včetně úprav přilehlé veřejné 

zeleně z vlastnictví  společnosti REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se sídlem Blato 82, 

530 02 Mikulovice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu sjezdu. 

 

 

Číslo návrhu: 16 

Přijaté usnesení č. KPR/792/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  8 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 621/2, p.p.č. 728/4, p.p.č. 723/25, p.p.č. 723/26, p.p.č. 723/31, p.p.č. 

723/27, p.p.č. 723/51, p.p.č. 723/50, p.p.č. 723/52, p.p.č. 723/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci akce „PA Pardubice 

Ke Kamenci č.p. 1602 knn“, za jednorázovou náhradu  za zřízení věcného břemene dle znaleckého 

posudku č. 1795-402/2023 ze dne 14. 3. 2023, která činí: 

p.p.č. 621/2 – asfalt: 3,5 Kč/m2+DPH (442 m2) 

p.p.č. 621/2 – zeleň: 9,2 Kč/m2+DPH (253,37 m2) 

p.p.č. 728/4 – asfalt: 2,8 Kč/m2+DPH (7010,36 m2) 

p.p.č. 723/25 – zeleň: 10,9 Kč/m2+DPH (253,39 m2) 

p.p.č. 723/25 - zámková dlažba: 1 Kč/m2+DPH (427 m2) 

p.p.č. 723/26 – asfalt: 1 Kč/m2+DPH (6828 m2) 

p.p.č. 723/26 – zeleň: 13 Kč/m2+DPH (253,38 m2) 

p.p.č. 723/31 - zámková dlažba: 8,7 Kč/m2+DPH (444,48 m2) 

p.p.č. 723/31 – zeleň: 32,7 Kč/m2+DPH (253,36 m2) 

p.p.č. 723/31 – asfalt: 2,8 Kč/m2+DPH (7010,36 m2) 

p.p.č. 723/27 – zeleň: 17,7 Kč/m2+DPH (251,97 m2) 

p.p.č. 723/51 - zámková dlažba: 1 Kč/m2+DPH (427 m2) 

p.p.č. 723/50 – asfalt: 3,4 Kč/m2+DPH (7153,82 m2) 

p.p.č. 723/50 - zámková dlažba: 15,8 Kč/m2+DPH (445,63 m2) 

p.p.č. 723/52 - zámková dlažba: 7,1 Kč/m2+DPH (443,24 m2) 

p.p.č. 723/1 – zeleň: 8,8 Kč/m2+DPH (253,41 m2) 

p.p.č. 723/1 – zeleň: 14,4 Kč/m2+DPH (253,4 m2). 

Žadatel doloží souhlasné vyjádření společností CBL Communication light s.r.o., IČO 25251155, 

EDERA Group a.s, IČO 27461254, před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene. 

 

Číslo návrhu: 17 

Přijaté usnesení č. KPR/793/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 501/1, p.p.č. 515, p.p.č. 525, p.p.č. 517, p.p.č. 501/51, p.p.č. 501/49, p.p.č. 

511, p.p.č. 521, p.p.č. 509, p.p.č. 508/1, p.p.č. 506 a p.p.č. 502/1, vše k.ú. Černá za Bory p.p.č. 147/1 

k.ú. Drozdice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z 

Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  

spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Na 

Rybníčkách“ za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 147/1 k.ú. Drozdice, p.p.č. 506, p.p.č. 508/1, p.p.č. 509, p.p.č. 515, p.p.č. 521, vše v k.ú. Černá 

za Bory – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 501/1, p.p.č. 525, p.p.č. 517, p.p.č. 501/51, p.p.č. 501/49, p.p.č. 511, p.p.č. 502/1, vše k.ú. 

Černá za Bory ostatní plocha, jiná plocha: 100,- Kč/bm+DPH, za podmínky koordinace trasy se 

společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 



  9 

 

Číslo návrhu: 18 

Přijaté usnesení č. KPR/794/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, p.p.č. 

409/52, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, vše v k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní 

optická síť – Dubina  – 1.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 2.část“, „Metropolitní optická 

síť – Dubina  – 3.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 4.část“ a „Metropolitní optická síť  – 

5.část“ za jednorázovou náhradu pozemků označených jako: 

p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 

409/79, p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, v k.ú. Studánka – ostatní plocha, zeleň: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 409/52- ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH. 

 

Číslo návrhu: 19 

Přijaté usnesení č. KPR/795/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeného jako p.p.č. 116/13 k.ú. Trnová ve 

prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí 

nad Labem, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku a pro každého dalšího 

vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 633 k.ú. Trnová za náhradu ve výši 50,- Kč/m2/rok+DPH 

povyšovanou každoročně o průměrnou roční míru inflace předchozího roku zjištěnou oficiálním 

statistickým úřadem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

 

Návrh usnesení č. 20 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 750/8 o výměře 72 m2, p.p.č. 750/1 o výměře 7,7 m2, 

vše v k.ú. Svítkov ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, statutárnímu městu Pardubice na dobu určitou, a to do doby vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na  stavbu komunikace v rámci investiční akce ÚMO 

Pardubice VI "Propojení lávek Svítkov - Rosice" (dočasný zábor), za nájemné ve výši 5.240,- Kč/rok. 

Platba za nájem bude hrazena z rozpočtu MO Pardubice VI. 



  10 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 750/8 o výměře 321,6 m2 v k.ú. 

Svítkov  v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2128-32/2021 (trvalý zábor) ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, spočívajícího v umístění a strpění tělesa komunikace vybudovaného v rámci 

investiční akce ÚMO Pardubice VI "Propojení lávek Svítkov - Rosice", za jednorázovou náhradu ve výši 

105.700,- Kč, což odpovídá pětinásobku ročního nájemného stanoveného dle vnitřního předpisu 

vlastníka předmětného pozemku. 

Náhrada za zřízení věcného břemene bude hrazena z rozpočtu MO Pardubice VI. 

 

 

Návrh usnesení č. 21 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX zastoupeného na základě 

generální plné moci advokátem XXXXXXXXXXXXX ev.č. ČAK 17758, IČO 06449824, se sídlem náměstí 

Republiky 53, 530 02 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 22 byl stažen                

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 1778/126 o výměře 89 m2, p.p.č. 1778/124 o výměře 42 m2, 

p.p.č. 3000/57 o výměře 79 m2, p.p.č. 1778/140 o výměře 116 m2 p.p.č. 1778/125 o výměře 67 m2, 

částí pozemků označených jako st.p.č. 8102 o výměře cca 272 m2, p.p.č. 3000/56 o výměře cca 597 

m2, p.p.č. 3000/58 o výměře cca 132 m2, p.p.č. 2605/46 o výměře cca 262 m2, vše v k.ú. Pardubice z 



  11 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, 

se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého 

posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu „EUROBIT 

PARKING-PARDUBICE“. 

 

 

Návrh usnesení č. 23 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 410 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 24 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 234 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 25 

Přijaté usnesení č. KPR/796/2023               (bod I. pro 8, proti 1, zdržel se 0, bod II. pro 9, proti 0, zdržel 

se 0) 

 



  12 

 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 5751/22 o výměře 20 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 5751/22 o výměře 20 m2 k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-Kč/měsíc, za účelem užívání 

řadové garáže. 

 

Číslo návrhu: 26 

Přijaté usnesení č. KPR/797/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

uznání vlastnického práva k pozemkům označeným jako p.p.č. 34/3 o výměře 43 m2, p.p.č. 37/29 o 

výměře 366 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 14 m2, p.p.č. 34/5 o 

výměře cca 22 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 2 m2, vše v k.ú. 

Drozdice ve prospěchXXXXXXXXXXXXX, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 326 

m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Drozdice ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 494/18 o výměře 455 

m2 v k.ú. Pardubičky, p.p.č. 361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 192 m2, vše v k.ú. 

Drozdice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, bez finančního vyrovnání. 

 

Číslo návrhu: 27 

Přijaté usnesení č. KPR/798/2023               (pro 7, proti 0, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  13 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 519 o výměře 21 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 2.100,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč 

uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek č. 615_12_23 ze dne 16.5.2023. 

 

Číslo návrhu: 28 

Přijaté usnesení č. KPR/799/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení část pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 35 m2, vše v k.ú. Trnová, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,- 

Kč/m2. 

 

Číslo návrhu: 29 

Přijaté usnesení č. KPR/800/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 325/39 o výměře 331 m2 k.ú. Studánka z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 30 

Přijaté usnesení č. KPR/801/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 341/1 o výměře 4.221 m2, p.p.č. 341/3 o 

výměře 47 m2, p.p.č. 341/5 o výměře 146 m2, p.p.č. 341/7 o výměře 15 m2, p.p.č. 346/1 o výměře 

11 m2, p.p.č. 346/2 o výměře 25 m2, p.p.č. 346/3 o výměře 13 m2, p.p.č. 346/4 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 350/5 o výměře 268 m2, p.p.č. 350/6 o výměře 642 m2, p.p.č. 350/7 o výměře 273 m2, p.p.č. 

350/8 o výměře 60 m2, p.p.č.  350/9 o výměře 23 m2, p.p.č. 351/3 o výměře 2.679 m2, p.p.č. 351/4 

o výměře 3.221 m2, p.p.č. 351/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 36 m2, p.p.č. 351/7 o 

výměře 509 m2, vše v k. ú. Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 



  14 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 31 

Přijaté usnesení č. KPR/802/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 605/19 o výměře 27 m2 k.ú. Nové Jesenčany z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1354/3/23  ze dne 22.5.2023 ve výši 1.000,- Kč/m2 . 

 

Číslo návrhu: 32 

Přijaté usnesení č. KPR/803/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí odkoupení a následně odkoupení částí pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 

1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o výměře 523 

m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 57 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399), pozemků označených jako p.p.č. 174/9 o 

výměře 63 m2, p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o výměře 

14 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 06586791, se sídlem 

Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za celkovou 

kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 5.000,- Kč. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Schvaluje 

odkoupení technické infrastruktury (zpevněných ploch, včetně laviček, odpadkových košů, stojanů 

na kola a veřejného osvětlení) vybudované na částech pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o 

výměře 1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o 

výměře 523 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 

57 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399),  pozemků označených jako p.p.č. 

174/9 o výměře 63 m2, p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o 

výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 06586791, 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

za celkovou kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 5.000,- Kč. 

Ověřeno dne 3.7.2023                                                                                         Zapsala: 
Martin Charvát v.r.                                                                                               Vladimíra Pilná 
Michal Drenko v.r. 

(Jména jsou uváděna bez titulů) 


